2020年度部门整体支出绩效评价报告
为加强财政资金绩效管理，提高财政资金使用效益，根据《中华人民共和国预算法》《中共中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》和《关于人大预算审查监督重点向支出预算和政策拓展的指导意见》等相关文件规定，蒸湘区绩效评价工作组对本单位的主要业务费开展了绩效评价，现将有关情况报告如下。
一、评价范围和目的。 本次绩效评价重点对2020年的非税事务、乡财事务、国资事务等专项实施成效进行整体评价。通过开展绩效评价工作，总结经验，发现问题，改进工作，进一步加强专项管理，提高财政资金的使用效益，为下一步预算资金安排提供重要参考依据。
二、评价指标体系。主要包括决策、过程、产出、效益四个方面，满分为100分。 一是决策（20分）。主要评价专项政策相符性、定位清晰性、绩效目标合理性、资金分配科学性等情况。 二是过程（10 分）。主要从部门监管责任落实和主体责任落实两个层面，评价监管制度健全性、运行监测有效性、管理制度规范性、管理模式有效性、支出方向匹配性、预算执行率及资金使用合规性等情况。 三是产出（50 分）。主要评价主要任务目标完成度和重点工作完成度等情况。 四是效益（20 分）。主要评价服务社会能力提升、群众满意度，最强执行力建设和底线工作等效益体现情况。绩效评价结果根据评价分数分为4个等级：综合得分在90（含）-100分为优，80（含）-90分为良，60（含）-80分为中，60分以下为差。
三、评价方法及实施。评价工作坚持政策导向、点面结合，采用现场情况
核查、基础数据摸底等手段，采取现场调研与非现场评价相结合、全面评价与重点评价相结合的方式。最终综合现场调研记录和非现场评价意见，形成的总体评价结论。
四、评价结论。蒸湘区财政事务中心2020年综合绩效评价级别为：良好。